Ausente, justificadamente, a Conselheira Nayra Bastos Manatta.
   Relatório
 Tratam-se os autos de Declaração de Compensação realizada pelo contribuinte, decorrente de pagamento indevido ou a maior de COFINS referente ao período de MAR/2004 sob o valor original de R$ 5.757,82 (cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos) com parte de débito oriundo da mesma contribuição de competência de OUT/2004 sob o valor de R$ 6.247,23, (seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos). 
 Em análise à compensação transmitida a DRF de Blumenau indeferiu o pleito sob o argumento da inexistência de crédito, pois o valor do "DARF discriminado no PER/DCOMP" havia sido utilizado para quitação de débitos, não restando crédito disponível para compensação.

[...]

(assinado digitalmente)
 João Carlos Cassuli Junior � Relator.

Relatório 

Tratam­se os autos de Declaração de Compensação realizada pelo contribuinte, 
decorrente de pagamento indevido ou a maior de COFINS referente ao período de MAR/2004 
sob o valor original de R$ 5.757,82 (cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e 
dois  centavos)  com  parte  de  débito  oriundo  da  mesma  contribuição  de  competência  de 
OUT/2004 sob o valor de R$ 6.247,23, (seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e três 
centavos).  

Em análise à  compensação  transmitida  a DRF de Blumenau  indeferiu o pleito 
sob  o  argumento  da  inexistência  de  crédito,  pois  o  valor  do  "DARF  discriminado  no 
PER/DCOMP" havia sido utilizado para quitação de débitos, não restando crédito disponível